
UCHWAŁA  Nr  IV/19/11  

Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 27 stycznia 2011 roku 

                w sprawie:  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław 

                                                      na lata 2011 – 2027. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami ) w związku 

z art. 121 ust. 8 oraz art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. przepisy wprowadzające 

ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zmianami) Rada Miejska w Miłosławiu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

 Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Miłosław obejmującą: 
 

            1) dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu,  

                przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody  

                budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu zgodnie z załączni- 

                kiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

            2) objaśnienia przyjętych wartości, stanowią załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2  

 

 Ustala się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe, zgodnie z załącznikiem Nr 3  

            do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

 Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć  
            do wysokości określonej przez Radę Gminy w odrębnych uchwałach.  

 

§ 4 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

 

§ 5 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r. 

 

 

 

 
              Przewodniczący 

              Rady Miejskiej 
 

 (-) inż. Jarosław Sobczak 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
U Z A S A D N I E N I E 



do Uchwały Rady Miejskiej  Nr IV/19/11 

w Miłosławiu z dnia 27 stycznia 2011 roku 

                w sprawie:  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław 

                                                      na lata 2011 – 2027. 

  
              Przy tworzeniu niniejszej prognozy, kierowano się przede wszystkim realizmem jaki 

winien cechować niniejsze opracowanie. Dla tego przy redagowaniu tego dokumentu oparto się o 

posiadane dane tak bieżące jak i historyczne ( dane te obejmują okres ostatnich minionych trzech lat). 

Zachowanie pełnego realizmu tej prognozy dotyczy najbliższych czterech lat, tj. do 2014 roku, gdyż 
ten okres jest okresem przewidywalnym, tak w oparciu o obowiązujące przepisy prawa jak i realiów 

wskaźników makroekonomicznych, wskaźniki te podane dla całej gospodarki obrazują wpływ 

koniunktury gospodarczej na dochody budżetowe z tytułu podatków, jednak nie zawsze muszą się one 

przekładać na zmianę dochodów w jednostkach samorządowych. Dla tego podczas sporządzania ni-

niejszej prognozy poczyniono ostrożne przewidywania w zakresie sytuacji lokalnych przedsiębiorstw, 

poziomu bezrobocia czy też demografii. Pozostały wykazany okres prognozowania to przede wszyst-

kim okres przewidywań jakim może podlegać planowanie, gdyż w naszym przypadku dotyczy on 

czasokresu aż do roku 2027. Taka sytuacja stwarza to, iż objęty okres planowania w tym przypadku 

cechuje się zmniejszeniem jego realizmu.  

 W prezentowanej wieloletniej prognozie finansowej ujęte dane odnoszą się do podstawowych 

wielkości budżetowych w każdym roku objętym prognozą, są one prezentowane w układzie, który 

zapewnia zgodność ze strukturą przewidzianą dla uchwał budżetowych. Można stwierdzić, iż 
prognoza ta jest pewnym instrumentem niezbędnym dla planowania długu w kolejnych okresach oraz 

określa ona możliwości jego spłaty. W opracowanym dokumencie określono dla każdego roku budże-

towego następujące elementy; 

1). Dochody, na które składają się dochody bieżące oraz dochody majątkowe budżetu,  

    w tym dochody ze sprzedaży majątku, 

2). Wydatki bieżące oraz wydatki majątkowe budżetu, w tym na obsługę długu, z podziałem na; 

    -  kwoty wydatków bieżących i majątkowych związanych z limitami na planowane i   

       realizowane przedsięwzięcia, które zawarte są w odrębnym załączniku,  

    -  kwoty wydatków na wynagrodzenia i składki od nich należne, 

    -  kwoty wydatków na funkcjonowanie organów samorządu terytorialnego. 

3). Wynik budżetu po wykonaniu wydatków bieżących (bez obsługi długu), 

4).  Przychody i rozchody budżetu, z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz planowanego do  

      zaciągnięcia, 

5).  Kwotę długu jednostki samorządu terytorialnego, oraz sposób sfinansowania spłaty. 
 

W zakresie wydatków, sporządzono odrębny załącznik tzw. przedsięwzięć wieloletnich, w 

którym ujmuje się w określonej strukturze wykaz przedsięwzięć. Stanowi on załącznik Nr 3 do 

prezentowanej wieloletniej prognozy finansowej. Obejmuje on programy, projekty lub zadania 

przewidziane do realizacji w okresie dłuższym niż rok budżetowy, bez względu na to, jakie jest źródło 

ich finansowania, i tak są to w szczególności przedsięwzięcia realizowane z udziałem środków 

bezzwrotnych z zagranicy w tym z Unii Europejskiej, lub przedsięwzięcia realizowane na podstawie 

umów o partnerstwie publiczno-prywatnym oraz finansowane ze środków własnych. Załącznik ten 

obejmuje również umowy, których realizacja jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. Załącznik ten zawiera 

następujące dane;  

1). Nazwę i cel przedsięwzięcia, 

2). Określenie jednostki realizującej lub koordynującej przedsięwzięcie, 

3). Okres realizacji oraz łączne nakłady finansowe, 

4). Limity wydatków w poszczególnych latach, 

5). Limit zobowiązań. 
 Integralną częścią wieloletniej prognozy finansowej jest prognoza kwoty długu, która stanowi 

załącznik Nr 2 do niniejszego opracowania. Sporządzona jest ona na okres, na który zaciągnięto lub 

planuje się zaciągnąć zobowiązania z tytułu pożyczek lub kredytów, w naszym przypadku obejmuje 

ona okres do 2027 roku. Załącznik ten określa wielkość dochodów, w tym bieżących i majątkowych, 

wielkość wydatków bieżących, koszt obsługi zadłużenia, oraz spłatę rat kapitałowych i zadłużenie na 

koniec roku. Uzyskane wyniki służą określeniu w wieloletniej prognozie prezentacji planowanych  
 

- 2 - 



 łącznych kwot spłaty zadłużenia i porównania ich z maksymalnym dopuszczalnym wskaźnikiem 

spłaty.  

 Planując dane do wieloletniej prognozy finansowej, w Gminie Miłosław, założono, iż w 

zakresie sytuacji lokalnych przedsiębiorstw, poziomu bezrobocia czy też demografii w najbliższym 

czasie nie nastąpią istotne zmiany, w związku z czym przyjęto, że wzrost dochodów nie będzie 

odpowiadał określonym wskaźnikom makroekonomicznym. Założono, że do 2016 roku dochody mogą 
wzrosnąć najwyżej o 2%, natomiast w okresie do 2027 roku przyjęto 1% wzrost. Taka sytuacja ma 

swoje uzasadnienie w okresie wcześniejszym, który to bardzo wyraźnie potwierdza. W minionym 

okresie i obecnie obserwuje się dużą stałą migrację młodych ludzi poza teren naszej gminy. To stwarza 

poważne obawy o wpływy środków pochodzących z udziałów w podatku dochodowym od osób 

fizycznych. Czynione są działania w celu pozyskania przedsiębiorczych inwestorów na nasz teren, 

temu służy między innymi wydzielenie do sprzedaży uzbrojonych terenów na budowę nowych 

zakładów pracy w miejscowości Orzechowo. Działania związane z ich zbyciem rozpoczną się od 2011 

roku.   Dla udokumentowania wpływu 14.450.637,42 zł, z tytułu dochodów majątkowych w 2011 roku 

prezentuje się źródła pozyskania niniejszych środków, są to ujęte w budżecie roku 2011 środki 

prezentowane według obowiązującej klasyfikacji budżetowej. W kwocie tej z tytułu uzyskanej 

pomocy realizowanej poprzez udzielenie dotacji ze środków Unii Europejskiej, planuje się uzyskanie 

wsparcia finansowego o łącznej wartości 12.418.661,42 zł. W budżecie Gminy Miłosław, środki te 

uwidocznione zostały w następujących pozycjach; w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 

01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, w paragrafie 6297 – Środki na dofinanso-

wanie własnych inwestycji gmin, pozyskane z innych źródeł. Finansowanie programów i projektów 

ze środków funduszy strukturalnych, Funduszu Spójności oraz Sekcji Gwarancji Europejskiego 

Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej, przyjęto kwotę 10.314.311,98 zł, stanowiącą część dotacji z 

zawartej umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu, Nr umowy – UDA-RPWP.03.04.03-30-001/10-00, wraz z aneksem korygującym dotację 
do wysokości po postępowaniu przetargowym przeprowadzanym podczas wyłaniania wykonawcy 

zdania, opiewająca na kwotę łącznego dofinansowania w wysokości 18.283.888,02 zł, a przezna-

czoną na realizację zadania pn. „Rozbudowa systemu oczyszczania ścieków w Gminie Miłosław – 

aglomeracja Miłosław – (kanalizacja), i aglomeracja Orzechowo – (kanalizacja i oczyszczalnia)”. W 

dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe, w paragrafie 6297, 

przyjęto kwotę dotacji w wysokości 1.247.225,44 zł, stanowiącą również część dotacji z zawartej 

umowy Zarządem Województwa Wielkopolskiego, Nr umowy UDA-RPWP.05.02.01-30-054/08-00, 

wraz z aneksem korygującym wielkość dotacji do wysokości po przeprowadzonym przetargu 

podczas wyłaniania wykonawcy zadania. Dotacja ta opiewa na kwotę dofinansowania w wysokości 

2.762.899,87 zł, a przeznaczoną na realizację zadania pn. „Budowa Szkoły Podstawowej w 

Miłosławiu-Bugaj, etap III, IV, V”. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w 

rozdziale 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód, w paragrafie 6298, przyjęto kwotę dotacji w 

wysokości 146.253,00 zł, przyznanej Gminie umową z Samorządem Województwa Wielkopol-

skiego, Nr umowy 00141-6921-UM1500050/10. Umowa opiewa na kwotę dofinansowania w 

wysokości 146.253,00 zł, i przeznaczoną jest na realizację zadania pn. „Przebudowa sieci wodo-

ciągowej na terenie Gminy Miłosław – Remont studni głębinowej Nr 1 w Pałczynie oraz 

przebudowa stacji uzdatniania wody w Miłosławiu”. W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego, w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, w paragrafie 6298, 

przyjęto kwotę łącznej dotacji w wysokości 710.871,00 zł, stanowiącą sumę czterech dotacji, tj. 

dotacji uzyskanej umową Nr 00003-6930-UM1530008/09, zawartą z Samorządem Województwa 

Wielkopolskiego, na kwotę dofinansowania w wysokości 163.276,00 zł, przeznaczoną na realizację 
zadania pn. „Remont świetlic wiejskich w miejscowościach Rudki, Lipie, Gorzyce oraz budowa 

placów zabaw w miejscowościach Czeszewo, Mikuszewo – Gmina Miłosław”, oraz na zadanie pn. 

„Zmiana sposobu użytkowania budynku poszkolnego na świetlicę wiejską w Chlebowie wraz z jego 

rozbudową”. Umowę o dofinansowaniu zawarto również z Samorządem Województwa Wielko-

polskiego, Nr umowy 6922-UM 1500070 /09, aneksowaną do wartości wynikającej z postępowania 

przetargowego, tj. do kwoty 355.597,00 zł. Trzecią dotacją, dofinansowującą realizację zakupów 

incestycyjnych, kwotą w wysokości 31.998,00 zł, są cztery umowy o udzieleniu pomocy finansowej, 

dotyczące następujących przedsięwzięć; „ Zakup mebli i naczyń dla świetlicy wiejskiej w Biecho-

wie, Chlebowie, Pałczynie i Białym Piątkowie”, na ten cel uzyskano dofinansowanie w kwocie 

15.360,00 zł. Środki uzyskano na podstawie umowy zawartej z Samorządem Województwa Wielko- 
 

- 3 - 



polskiego, umowa Nr UM15-6930-UM1540040/09. Drugim zadaniem jest zadanie pn. „Zakup mebli 

dla świetlicy wiejskiej w Kębłowie i Nowej Wsi Podgórnej”, na ten cel uzyskano dofinansowanie w 

kwocie 6.311,00 zł. Środki uzyskano na podstawie umowy zawartej z Samorządem Województwa 

Wielkopolskiego, umowa Nr UM15-6930-UM1540038/09. Trzecim zadaniem jest zadanie pn. 

„Zakup kosiarek dla sołectwa Gorzyce i Skotniki ”, na ten cel uzyskano dofinansowanie w kwocie 

6.598,00 zł. Środki uzyskano na podstawie umowy zawartej z Samorządem Województwa 

Wielkopolskiego, umowa Nr UM15-6930-UM1540039/09. Czwartym zadaniem jest zadanie pn. 

„Zakup sprzętu komputerowego, dla świetlicy w Książnie”, na ten cel uzyskano dofinansowanie w 

kwocie 3.729,00 zł. Środki uzyskano na podstawie umowy zawartej z Samorządem Województwa 

Wielkopolskiego, umowa Nr UM15-6930-UM1540037/09. Ostatnim zadaniem inwestycyjnym 

dofinansowywanym środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej jest umowa dotacji Nr 

00123-6930-UM1530072/10, zawartą z Samorządem Województwa Wielkopolskiego, na kwotę 
dofinansowania w wysokości 160.000,00 zł, przeznaczona na realizację zadania pn. „ Budowa pla-

ców zabaw w miejscowościach Lipie, Kębłowo, Bugaj, Orzechowo, Miłosław - Gmina Miłosław”. 

Natomiast ze zbycia mienia własnego planuje się dochody w łącznej wysokości 2.031.976,00 zł. 

Środki te planuje się pozyskać z następujących tytułów; w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, 

w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dochody z paragrafów; 0760 – 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługujące osobom fizycznym 

w prawo własności, kwotę 1.976,00 zł, z paragrafu 0770 – Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, kwotę 2.020.000,00 zł, ( w 

tym dochód ze zbycia gruntów w miejscowości Orzechowo), z paragrafu 0870 – Wpływy ze 

sprzedaży składników majątkowych, kwotę 10.000,00 zł. W latach następnych nie uwzględniono 

dochodów majątkowych pozyskiwanych z innych źródeł niż sprzedaż własnych zasobów.  
 

W zakresie wydatków bieżących, bardzo istotnym obszarem realizowanym przez budżet są wydatki 

związane z finansowaniem zadań oświatowych, administracyjnych i opieki społecznej. W tym zakresie 

planując poszczególne zadania bieżące w sferze wydatków budżetowych założono również wariant 

ostrożnościowy, przyjmując wzrost niższy niż wynika to ze wskaźników makroekono-micznych. I w 

tym przypadku bardzo ważnym argumentem są założenia dotyczące demografii jak i rozwoju 

przemysłu na naszym terenie. Założono tutaj wzrost podobny do wzrostu dochodów, tj. do roku 2016 

przyjęto wskaźnik wzrostu o 2 %, a w następnych latach przyjęto 1% wzrost wydatków bieżących. 

Jedynie w sferze wynagrodzeń i pochodnych, zastosowano podane przez Ministra Finansów wskaźniki 

wzrostu, za wydatkiem roku 2011 gdzie przyjęto w projekcie budżetu wskaźnik w wysokości 2,6 %, 

natomiast następnych latach przyjęto średnio; w roku  2012-2,5 %,  w 2013 – 2,5 %,  w 2014 – 2,5 %,  

w 2015 – 2,6 %, w 2016 – 2,7 %, w 2017 – 2,6 %, w 2018 – 2,5 %, w 2019 – 2,3 %, w 2020 – 2,5 %, 

oraz na lata 2021 – 2027 – 2,5 %. Działanie takie miało swoje uzasadnienie w tym, aby przypadku 

działaniami oszczędnościowymi nie spowodować uszczupleń w wynagrodzeniach pracowniczych, 

gdyż takie działanie ma niekorzystny wpływ na realizację zadań przez jednostkę. W wydatkach 

dotyczących funkcjonowania organów jednostki samorządu terytorialnego, wzięto pod uwagę wydatki 

związane z rozdziałami 75022 i 75023, i w tym zakresie zwiększano je o 2 % rocznie. Wprowadzenie 

wariantu minimalizowania wydatków bieżących, w obecnym czasie ma swoje bardzo uzasadnioną 
motywację. Po stronie wydatkowej nie odnotowuje się wydatków związanych z zabez-pieczeniem 

środków na realizację zobowiązań z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń, oraz wykupu obligacji. 

Gmina w roku 2010 jak i w 2011 otrzymuje na realizację zadań inwestycyjnych bardzo poważnej 

wielkości dotacje unijne (w 2010 r.– 9.523.280,47 zł,  w 2011 r. – 12.418.661,42 zł ), w związku z 

czym, budżet Gminy musi zapewnić odpowiednio procentowy udział środków własnych w 

zbilansowaniu planowanego wydatku majątkowego ( w 2010 r. – 5.214.742,20 zł, w tym: kredyt na 

wyprzedzające finansowanie inwestycji współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w kwocie 

1.545.313,28 zł, i kredyt na pokrycie planowanego deficytu budżetu, kwotę 3.669.428,92 zł, i w roku 

2011 planuje się łączną kwotę kredytów w kwocie – 8.468.649,03 zł, w tym: kredyt na wyprzedzające 

finansowanie inwestycji współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w kwocie 7.281.271,83 

zł, i kredyt na pokrycie planowanego deficytu budżetu, w kwocie 1.187.377,20 zł, dodatkowo stronę 
przychodową zasila się nieskonsumowanymi w roku ubiegłym środkami pozyskanymi z kredytów 

dofinansowujących realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 3.250.000,00 zł, występujących w 

przychodach roku 2011 jako wolne środki). Taka sytuacja zmusza Gminę Miłosław do zasilenia 

dochodów budżetu podanymi wyżej kredytami. Przychody te spowodują to, iż w latach następnych 

należy spłacić zaciągnięte wcześniej zobowiązania. W roku 2011, planuje się zwiększyć przychody  
- 4 - 



Gminy o podane wyżej środki, spowodują to, iż na koniec 2011 roku łączne zadłużenie wynosiło 

będzie 12.849.499,03 zł, co obrazuje wskaźnik 34,90 % zadłużenia do planowanych rocznych 

dochodów roku 2011, najwyższy wskaźnik zadłużenia osiągnięty zostanie w roku 2012, gdyż wyniesie 

on 45,67 %. W latach następnych odnotowuje się już tendencję spadową aż do całkowitej spłaty tych 

zobowiązań. W związku z powyższym, dla uniknięcia potencjalnego zatoru finansowego, postano-

wiono zaistniałe i planowane zadłużenie rozłożyć w spłatach na okresy 15 lat, to spowoduje, że w 

obecnych warunkach koniecznym stało się planowanie spłat aż do roku 2027 włącznie. Spłaty 

kapitałowe na przestrzeni tych lat przedstawiały się będą następująco;  

w roku 2011r. – 1.696.710,18 zł, w 2012 r.–736.649,03 zł, w 2013 r. – 1.150.500,00 zł, w 2014 r.   –    

1.052.850,00 zł, w 2015 r. – 855.600,00 zł, w 2016 r. – 855.600,00 zł, w 2017 r.855.600,00 zł,  w 2018 

r. –855.600,00 zł, w 2019 r. –  855.600,00 zł, w 2020 r. –  855.600,00 zł,  w 2021 r. – 855.600,00 zł, w 

2022 r. – 855.600,00 zł, w 2023 r. – 855.600,00 zł, w 2024 r. – 736.600,00 zł, w 2025 r. – 570.000,00 

zł, w 2026 r. – 570.000,00 zł, w 2027 r. – 332.500,00 zł). Jednak sytuacja taka zapewni Gminie 

Miłosław względnie spokojną gospodarkę finansową. Tutaj zaznaczyć należy, że przyjęty wariant 

minimum dochodów i wydatków (poniżej wskaźników makroekonomicznych) spowoduje to, że każda 

dodatkowa złotówka będzie działała na korzyść w sferze wydatków bieżących jednostki. Przyjęty 

wariant prognozowania tak dochodów jak i wydatków stworzył możliwość wygospodarowania 

środków na realizacje zadań inwestycyjnych w poszczególnych latach. Jak prezentuje to w pozycji 10, 

tabela Wieloletniego Planu Finansowego. W latach 2011 i 2012, przeznacza się łącznie na wydatki 

majątkowe kwotę 31.366.156,66 zł, w tym: w roku 2011 – 26.089.288,29 zł, i w roku 2012 –  

5.276.868,37 zł. 

Środki do dyspozycji na wydatki majątkowe, począwszy od 2014 roku, przedstawiają się 
następująco, budżet Gminy posiada do dyspozycji corocznie kwotę 2.500.000,00 zł, na realizację 
zadań inwestycyjnych na terenie całej Gminy. Jedynie w roku 2013 są one niższe o 1.000.000,00 zł, 

ale podyktowane jest to wyższymi kwotami spłat kapitałowych i odsetkowych, gdyż na spłatę kapitału 

w tym roku należy przeznaczyć środki w wysokości 1.150.500,00 zł, natomiast na odsetki planuje się 
wydatkować kwotę  593.810,00 zł. Dalsza sytuacja spłat powstałych zobowiązań po omawianym 

okresie wykazuje tendencję spadkową.  
 W zakresie dalszego pozyskiwania środków w formie pożyczek czy też kredytów należy 

zaznaczyć, że poza rokiem 2011 nie planuje się w budżecie Gminy Miłosław do 2027 roku 

zaciągnięcia zobowiązań w tym temacie. Nie planuje się również emisji papierów wartościowych ani 

udzielania gwarancji i poręczeń.  
 W załączniku Nr 3, zwanym załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich, w pkt. II. Umowy, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok, nie wykazano takowych 

umów, gdyż nie stwierdza się wśród naszych wydatków przedsięwzięć, które obejmowały by takie 

umowy. Wskazywane umowy na dostarczanie wody, dostawę energii elektrycznej czy cieplnej, odbiór 

ścieków trudno nazwać przedsięwzięciami, gdyż przedsięwzięcie ma obejmować jakiś ściśle określony 

okres, na który sporządza się Wieloletni Plan Finansowy, nie można też uznać, że zadanie tego rodzaju 

jest przedsięwzięciem w myśl art. 226 ust. 3 u.f.p. - trudność ta polega na tym, że nie można określić 
jednostki zobowiązanej do realizacji zadania oraz cel tego przedsięwzięcia, bo tego rodzaju działania 

ukierunkowane są na zapewnienie ciągłości działania jednostki, a łączne nakłady finansowe to nie są 
nakłady na realizację zadania, ale są zapłatą za świadczoną usługę. Można stwierdzić, że realizacja 

tych umów jest funkcjonowaniem bieżącym jednostki a nie przedsięwzięciem wieloletnim. Nie 

wykazano również w poz. III. Gwarancje i poręczenia udzielone przez jednostki samorządu 

terytorialnego, wydatków z tego tytułu, gdyż Gmina Miłosław takich zobowiązań nie posiada. 

Natomiast w poz. I. Litera „C” zaprezentowano cztery przedsięwzięcia wieloletnie, które finansowane 

są ze środków własnych Gminy. Ich łączne nakłady opiewają na kwotę w wysokości 11.788.188,37 zł, 

obejmują swoim zakresem lata od roku 2007 do 2015, jednostką odpowiedzialną za ich realizacje jest 

Urząd Gminy w Miłosławiu. Przedsięwzięcia te posiadają sprecyzowany „Program”, „Cel”, oraz 

nazwę zadania. Określona jest dla nich klasyfikacja budżetowa oraz rodzaj wydatku (majątkowe). 

Zaprezentowane w tabeli przedsięwzięcia, wykazane są również w uchwale budżetowej na rok 2011.  

Do przedsięwzięć tych należą; 
1). Wykup gruntów w Orzechowie dla zapewnienia terenów dla przyszłej działalności gospodarczej,  

      łączna wartość - 724.352,15 zł, 

2). Budowa Sali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Miłosławiu-Bugaj, 

     łączna wartość - 6.545.000,00 zł, 
- 5 - 



3). Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Miłosław, 

     łączna wartość - 1.572.836,22 zł, 

4). Partycypacja w unieszkodliwianiu odpadów komunalnych dla gmin objętych  

      porozumieniem wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie,   

      łączna wartość - 2.946.000,00 zł. 

Należy stwierdzić, iż niniejszy Wieloletni Plan Finansowy jest spójny z wielkościami 

określonymi w uchwae budżetowej na rok 2011. Wartości przyjęte w tym wieloletnim planie 

finansowym i budżecie są zgodne w zakresie; 

1). Wyniku budżetu, 

2). Kwot przychodów i rozchodów, 

3). Długu jednostki samorządu terytorialnego.  

 

 

 

 

 

B u r m i s t r z 
 

            -/ mgr Zbigniew Skikiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


